

SSC CHSL Question Paper 2017

11 January 2016

SSC CHSL Questions Asked 11th January 2017 1st Shift – Quant (10 AM)

Solve for x: $x^2 - 7x + 10 = 0$ Ans: 5,2

The ratio between the perimeter and the breadth of a rectangle is x:y. If area is "A" sq. cm, find the length of the rectangle.

A sum of Rs. 25,000 amounts to Rs. 30,000 in 4 years at a certain rate of simple interest. What is this rate of interest? 5%

In one hour, a boat goes at 10 km/hr along the stream and 5 km/hr against the stream. Find its speed in still water. 7.5 km/hr

$\cot A + \cot B = ?$

$\cos 225^\circ = ? \cos (180+45) = -\cos 45 = -1/\sqrt{2}$

Coordinates for the centroid and two vertices are given, find the third vertex.

In Hindi

एसएससी CHSL सवाल पूछे जाने पर कॆ 11 वीं जनवरी 2017 1 शफ्ट - क्वांट (10 बजे)

एक्स के लए हल: $X^2 - 7x + 10 = 0$ उत्तर: 5,2

Y: परधरि और एक आयत की चौड़ाई के बीच का अनुपात x है। यद क्षेत्र में 'ए' वर्ग। सेमी है, आयत की लंबाई पाते हैं। रुपये की राशरि रुपये के लए 25,000 मात्रा में। साधारण ब्याज की एक नश्चितर दर पर 4 साल में 30,000। ब्याज की यह दर क्या है? 5%

एक घंटे में, एक नाव 10 कमी / और धारा के साथ मानव संसाधन 5 कमी / धारा के खलरफ मानव संसाधन पर चला जाता है। अभी भी पानी में इसकी गतकरि पता लगाएं। 7.5 कमी / घंटा

$\cot A + \cot B = ?$

225° क्योकरि=? क्योकरि $(180 + 45) = 45 = -\cos -1 / \sqrt{2}$

केन्द्रक के लए नर्रदेशांक और दो कोने दररि जाता है, तीसरे शखरि पाते हैं।

ExamAnalysisReview.in

अगर आप SSC CHSL 2017 एग्जाम के रोजाना क्वेश्चन पेपर डाउनलोड करना चाहते हो तो आप इस वेबसाइट पर डाउनलोड कर सकते हैं। वेबसाइट का नाम - ExamAnalysisReview.in
Hindi & English Both Question papers

SSC CHSL Questions Asked 11th January 2017 1st Shift – General Awareness (10 AM)

Whom did Alexander the Great defeat? Porus

What is Mycology the study of? Fungi

What is Gir National Park famous for? Asiatic Lions

Which book did Nelson Mandela write? Long Walk to Freedom/ Conversations with Myself

What is Article 343 known for? Official Languages of India

What is cellulose made of? Polysaccharides

What is the glowing part of sun called? Photosphere

From which country was the concept of bicameral legislation borrowed by India? UK

When does the sun fall exactly on equator? 20th March & 23rd September

Who built the Agra Fort? Akbar (completed by Shah Jahan)

Who won the Ramon Magsaysay award in 2016? Thodur Madabusi Krishna (of India) & Bezwada Wilson (of India)

First Bollywood star to be featured on the Time Magazine? Parveen Babi.

Sun rays reach the earth in? 8 minutes 20 sec.

Malayalam is spoken in which state? Kerala.

Headquarters of ICC is located in? Dubai, UAE.

Who invented Electroscope? Jean-Antoine Nollet

PDF Abbreviation? – Portable Document Format.

In Hindi

एसएससी CHSL सवाल पूछे जाने पर क०11 वीं जनवरी 2017 1 शिफ्ट - जनरल अवेयरनेस (10 बजे)

कसिसे सकिंदर महान हार कयिा? पोरस

Mycology के अध्दययन क्क्या है? कवक

गरि राष्द्रीय उद्दयान के लएि पुरसद्दिध है? एशयिाई शेरों

कौन सी कतिाब नेल्सन मंडेला के बारे में क्क्या कयिा? अपने आप के साथ स्वतंत्रता / बातचीत करने के लएि लांग वॉक

क्क्या अनुच्छेद 343 के लएि जाना जाता है? भारत की राजभाषा

क्क्या cellulose से बना है? polysaccharides

क्क्या सूरज की चमक हसिसा कहा जाता है? photosphere

जसिमें से देश भारत द्वारा उधार द्वसिदनीय कानून की अवधारणा थी? यूके

जब सूर्य भूमध्य रेखा पर बलिकुल गरि पड़ता है? 20 वीं और मार्च 23 वें सतिंबर

कौन आगरा कलि का नरिमाण कयिा? अकबर (शाहजहां द्वारा पूरा)

कौन 2016 में रेमन मैगसेसे पुरस्कार जीता? (भारत की) Thodur Madabusi कृष्णा और Bezwada वलिसन (भारत सरकार)

पहली बॉलीवुड स्टार टाइम पत्रकिा पर छापा जा सकता है? परवीन बॉबी

सूर्य की करिणों में पृथ्वी तक पहुँचने? 8 मनिट 20 सेकंड।

मलयालम जो राज्य में बोली जाती है? केरल।

आईसीसी के मुखयालय में स्थति है? दुबई, यूएई।

कौन वदियुतदर्शी का आवष्िकार कयिा? जीन-एंटोनी Nollet

पीडीएफ संक्षपित? - वहनीय दस्तावेज़ स्वरूप।

ExamAnalysisReview.in

अगर आप SSC CHSL 2017 एग्जाम के रोजाना क्वेश्चन पेपर डाउनलोड करना चाहते हो तो आप इस वेबसाइट पर डाउनलोड कर सकते है। वेबसाइट का नाम - ExamAnalysisReview.in
Hindi & English Both Question papers

SSC CHSL Questions Asked 11th January 2016 1st Shift – Reasoning (10 AM)

A pineapple costs Rs X each. An apple costs Rs. Y each. Ram spends Rs. 38 on these fruits. The number of pineapples purchased is?

A man has Rs. 480 in various denominations of notes. Some more data given. What is the total number of notes that he has ?

A bus starts from city X. Some leave and some enter. Some more data given. How many passengers entered the bus in beginning?

APJ Abdul Kalam: Wings of Fire:: Mahatma Gandhi : ? My Experiments with Truth

90 180 270 360 ? 450

In Hindi

एसएससी CHSL सवाल पूछे जाने पर क 11 वीं जनवरी 2016 और अधक पढ़ें 1 शफ्ट - रीजनगि (10 बजे)

एक अनानास लागत रुपये एक्स प्रत्येक। एक सेब रुपये खर्च होते हैं। Y प्रत्येक। राम रुपये खर्च करता है। इन फलों पर 38। खरीदे अनानास का नंबर है?

एक आदमी रुपये है। नोटों की वभिन्न संप्रदायों में 480। कुछ और डेटा दिया। नोटों है कविह की कुल संख्या क्या है?

एक बस शहर एक्स कुछ छोड़ और कुछ में प्रवेश से शुरू होता है। कुछ और डेटा दिया। कतिने यात्रियों शुरुआत में बस में प्रवेश किये

एपीजे अब्दुल कलाम: आग :: महात्मा गांधी के पंख: ? सत्य के साथ मेरे प्रयोग

90 180 270 360 ? 450

SSC CHSL Questions Asked 11th January 2017 1st Shift – English (10 AM)

That which cannot be corrected. Incurable

To keep one's temper.

To ____ about the bush. Beat

Idioms/Phrases: Water under the Bridge. Issues are forgotten and forgiven

Idioms/Phrases: Wag the dog. Purposely divert attention to something less important

What is the Antonym of Reform? Worsen

In Hindi

एसएससी CHSL सवाल पूछे जाने पर क 11 वीं जनवरी 2017 1 शफ्ट - अंग्रेजी (10 बजे)

जो सही नहीं किया जा सकता है। असंशोधनीय

करने के लिए एक गुस्सा रहता है।

बुश के बारे में ____ करने के लिए। हराना

मुहावरे / वाक्यांशों: पुल के नीचे पानी। मुद्दे को भूल गए और माफ कर रहे हैं

मुहावरे / वाक्यांशों: वाग कुत्ता। जानबूझकर कुछ कम महत्वपूर्ण ध्यान हटाने के लिए

सुधार का विलोम क्या है? खराब

अगर आप SSC CHSL 2017 एग्जाम के रोजाना क्वेश्चन पेपर डाउनलोड करना चाहते हो तो आप इस वेबसाइट पर डाउनलोड कर सकते हैं। वेबसाइट का नाम - ExamAnalysisReview.in
Hindi & English Both Question papers

SSC CHSL Questions Asked 11th January 2017 3rd Shift – Quant (4:15 PM)

Marked price is Rs. 2000, Selling price is Rs. 1600. Find discount %? Ans: 20%

Selling at Rs. X yields a loss of a%. What will happen if you sell it for Rs. Y?

Cosec $-230 = ?$ 1.305

Cosec $7\pi/6 = ?$ Ans: -2

Tan(a/2) = ?

A person lent his friend Ram a certain amount of money for 2 years and friend Sham the same amount of money for 3 years. If the total simple interest earned is Rs. 1442, then what is rate of interest?

Area of triangle APQ=4. If PQ parallel to BC, then find the area of PQCB? 96

In Hindi

एसएससी CHSL सवाल पूछे जाने पर क्विज़ 11 वीं जनवरी 2017 3 शिफ्ट - क्वांट (4:15 बजे)

चहिनति कीमत रुपये है। 2000, कीमत बेचना रुपये है। 1600 छूट% का पता लगाएं? उत्तर: 20%

रुपये में बेचना। एक्स एक% का नुकसान अर्जति करता है। क्या होगा अगर आप इसे रुपये के लिए बेच देंगे। Y?

Cosec $-230 = ?$ 1.305

Cosec $7\pi / 6 = ?$ उत्तर: -2

टैन (ए / 2) = ?

एक व्यक्ति वरत अपने दोस्त के 2 साल के लिए पैसे की एक नश्चिती राशिराम और दोस्त 3 साल के लिए पैसे की एक ही राशि दखावा। तो कुल सरल अर्जति ब्याज रुपये है। 1442 है, तो ब्याज की दर क्या है?

त्रिकोण APQ के क्षेत्र = 4। अगर ईसा पूर्व पीक्यू समानांतर, तो PQCB के क्षेत्र पाते हैं? 96

SSC CHSL Questions Asked 11th January 2017 3rd Shift – General Awareness (4:15 PM)

Chand Bibi was the ruler of? Bijapur & Ahmednagar

The book "12 years a slave" was written by? Solomon Northup

Who won the Oscar for Best Director in 2016? Alejandro González Iñárritu

Maithili language is spoken in which state? Bihar

When is Olympic Day? June 23rd

Mangifera Indica is the scientific name of? Mango

In Hindi

ExamAnalysisReview.in

एसएससी CHSL सवाल पूछे जाने पर क्विज़ 11 वीं जनवरी 2017 3 शिफ्ट - जनरल अवेयरनेस (4:15 बजे)

चांद बीबी का शासक था? बीजापुर और अहमदनगर

पुस्तक "12 साल के एक दास" द्वारा लिखा गया था? सुलैमान Northup

कौन 2016 में सर्वश्रेष्ठ निर्देशक के लिए ऑस्कर जीता? एलेजांद्रो गोंजालेज इनारति

मैथिली जो राज्य में बोली जाती है? बिहार

जब ओलंपिक दिवस है? जून 23 वें

Mangifera इंडिका का वैज्ञानिक नाम है? आम

अगर आप SSC CHSL 2017 एग्जाम के रोजाना क्वेश्चन पेपर डाउनलोड करना चाहते हो तो आप

इस वेबसाइट पर डाउनलोड कर सकते हैं। वेबसाइट का नाम - ExamAnalysisReview.in

Hindi & English Both Question papers

SC CHSL Questions Asked 11th January 2016 3rd Shift – Reasoning (4:15 PM)

I, V, ?, L

Ans: X

Solution: Think Roman Numerals.

6 8 5

15 30 20

84 152 ?

Ans: 100

Solution: $(6 + 15) \times 4 = 84$

$(8 + 30) \times 4 = 152$

$(5 + 20) \times 4 = 100$

In Hindi

अनुसूचित जाति CHSL सवाल पूछे जाने पर क 11 वीं जनवरी 2016 और अधिक पढ़ें 3 शिफ्ट - तर्क (4:15 बजे)

मैं, वी, ?, एल

उत्तर: एक्स

समाधान: रोमन अंकों में सोचो।

6 से 8 5

15 30 20

84 152?

उत्तर: 100

समाधान: $(6 + 15) \times 4 = 84$

$(8 + 30) \times 4 = 152$

$(5 + 20) \times 4 = 100$

ExamAnalysisReview.in

SSC CHSL Questions Asked 11th January 2017 3rd Shift – English (4:15 PM)

Meaning of "Piece of cake" Very Easy

Change the voice of "The bank manager's bank account has been hacked." Someone hacked the bank manager's bank account.

Ravi asked me, "Has your brother returned from Dubai"? Ravi asked me if my brother had returned from D

One of the officers who were (1)/was (2) suspected of treachery was the major himself.

Ans: (1) One of the officers who were suspected...

Solution: because we the group of objects is "the officers who were suspected of treachery" and the major was one of them.

अगर आप SSC CHSL 2017 एग्जाम के रोजाना क्वेश्चन पेपर डाउनलोड करना चाहते हो तो आप इस वेबसाइट पर डाउनलोड कर सकते हैं। वेबसाइट का नाम - ExamAnalysisReview.in
Hindi & English Both Question papers

ExamAnalysisReview.in